2019年５月22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 バ リ ュ ー Ｈ Ｒ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 藤田 美智雄

（コード番号：6078 東証第一部）

問合せ先 専務取締役経営企画室長 藤田 源太郎

（TEL. 03-6380-1300）

アドソル日進株式会社との資本・業務提携に関するお知らせ

当社は、2019年５月22日開催の取締役会において、下記のとおり、アドソル日進株式会社（本社：

東京都港区、代表取締役社長：上田 富三、東証１部、以下、アドソル日進）との資本・業務提携

契約締結を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業務提携の目的および内容

 当社は、「健康管理のインフラ」企業として、健康に係わる様々な情報を電子化し、個人IDに紐

づけて専用プラットフォームに集約、企業や健康保険組合を対象にデータ管理を特長とした健康管

理の総合アウトソーシング事業を展開しております。当社では2001年7月の創業当初より個人情報の

重要性を認識し、システム構築とデータ管理の体制を整え、2003年5月にISO27001/JIS Q27001（当

時：BS7799/ISMS）認証取得、2004年3月にプライバシーマーク認証取得をしておりますが、更なる

セキュリティ強化に向けて、独自の高セキュリティシステムの開発と提供をしているアドソル日進

と提携し、高セキュリティシステムのノウハウを活かしたデータ保護と盤石なセキュリティ体制を

構築いたします。

 アドソル日進は、エネルギー（電力・ガス）・自動車・道路・鉄道・航空・宇宙・防災・情報通

信・決済等の社会インフラシステムと、OS・デバイス・近距離無線・広域ネットワーク・クラウド・

AIに、サイバーセキュリティを兼ね備えたトータル・IoTソリューションを提供しております。

 「社会インフラ」のアドソル日進と「健康管理のインフラ」の当社が提携することにより、近年

高度化するサイバー攻撃など外部からの攻撃を遮断し、データ保護の安全性と信頼性をより強固な

ものにしてまいります。また、この提携により、アドソル日進のシステム開発ノウハウを活かした

高セキュリティシステム等の開発、データ保管ビジネスや蓄積したデータを基にした最適なサービ

スの提供をしてまいります。将来的に医療機関向けサービスの提供なども視野に入れた協業も進め

てまいります。

２．資本提携の内容

 この業務提携の推進にあたり当社及びアドソル日進は、相互に相手方の株式を市場買付等により

発行済株式数の２％を上限に取得いたします。

３．提携先の概要（2019年５月22日現在）

（１） 名 称 アドソル日進株式会社   （東証1部、コード：3837）

（２） 所 在 地 東京都港区港南四丁目1番8号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 上田 富三

（４） 事 業 内 容

社会インフラシステム、IoTシステムを中核に企業や公共

向け情報システムの開発、及びセキュリティ等、ソリュ

ーションの提供並びに商品化と販売

（５） 資 本 金 524百万円

（６） 設 立 年 月 1976年3月

（７） 大株主及び持株比率

大株主 持株比率（％）

アドソル日進従業員持株会 10.02

日本プロセス株式会社 5.43

株式会社インテック 4.57

日本トラスティ・サービス信託銀行株式

会社（信託口）
3.87

日本マスタートラスト信託銀行株式会

社（信託口）
3.42

（８）
上場会社と当該会社

と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状況          （百万円）

決算期 2017年3月期 2018年3月期 2019年3月期

純 資 産 3,130 3,497 4,001

総 資 産 5,678 6,156 6,649

１株当たり純資産（円） 337.19 377.98 428.59

売 上 高 11,634 10,997 12,194

営 業 利 益 767 832 1,012

経 常 利 益 777 857 1,012

当 期 純 利 益 531 553 687

１株当たり当期純利益（円） 59.18 61.31 75.90

１株当たり配当金（円） 20.00 21.00 27.00

     ※アドソル日進は2016年10月１日付で株式１株につき２株の割合をもって株式分割を行っ

       ております。2017年３月期の「１株当たり配当金」は当該株式分割を考慮し、遡及修正

    した金額を記載しております。

４．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2019年５月22日

（２） 業務・資本提携契約締結日 2019年５月22日

（３） 提 携 開 始 日 2019年５月22日

５．今後の見通し

本提携は、今後の当社の企業価値の向上に資するものと考えておりますが、今期の業績への影響

につきましては、確定しておりません。今後の事業展開により、業績に重要な影響を及ぼすことが

明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

（参考）当期連結業績予想（2019年2月14日公表分）及び前期実績

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

当 期 業 績 予 想

（2019年12月期）
4,233百万円 778百万円 734百万円 483百万円

前 期 実 績

（2018年12月期）
3,589百万円 578百万円 392百万円 242百万円

以 上